



FREGUESIA DE ALVALADE

Folha de Cabimentação

Nº Cabimento: 1192

Ano: 2018

Data Registo: 26-06-2018

Data Documento: 26-06-2018

Class. Orgânica: 080000 AÇÃO SOCIAL, HABITAÇÃO, SAÚDE E IGU

Class. Económica: 0407019900 Transferências Correntes

Projeto e Acção:

Descrição: Apoio financeiro ao CSPSJB para colonia de férias

| | | |
|---|------------------------------------|-----------|
| 1 | Orçamento Inicial | 24 000,00 |
| 2 | Reforços/Anulações | 30 859,10 |
| 3 | Orçamento Corrigido | 54 859,10 |
| 4 | Despesas Pagas | 31 138,99 |
| 5 | Encargos Assumidos (Cabimentos) | 10 469,60 |
| 6 | Saldo Disponível do Orçamento | 13 250,51 |
| 7 | Despesa Emergente, que fica cativa | 2 346,00 |
| 8 | Saldo Residual do Projeto | |
| 9 | Saldo Residual | 10 904,51 |

RESPONSÁVEL



FREGUESIA DE ALVALADE

Mapa de Fundos Disponíveis Entidades sem pagamentos em atraso

(valores acumulados desde o início do ano, em euros)

(valores mensais, em euros)

(cálculo automático)

| Mês de Junho de 2018 | (valores mensais, em euros) | | | | | Total acumulado |
|---|-----------------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| | (mês anterior) | (mês atual + 1) | (mês atual + 2) | (mês atual + 3) | (mês atual + 4) | |
| Transferências ou subsídios com origem no OE | 1 685 838,53 | 368 113,36 | 306 727,11 | 306 727,11 | 388 113,36 | 3 688 973,69 |
| Receita efetiva própria cobrada ou recebida como adiantamento | 366 330,08 | | | | | |
| Previsão da receita efetiva própria | | 75 828,98 | 75 828,98 | 75 828,98 | 75 828,98 | 454 973,88 |
| Produto de empréstimos contraídos nos termos da lei | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências do QREN ainda não efetuadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Correções por recebimento efetivo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outros montantes autorizados nos termos do artigo 4.º | 0,00 | | | | | 0,00 |
| De receitas gerais | 0,00 | | | | | 0,00 |
| De receitas próprias | 0,00 | | | | | 0,00 |
| De empréstimos | 0,00 | | | | | 0,00 |
| De aplicação de saldos de gerência ou de activos financeiros | 2 505 512,54 | | | | | 2 505 512,54 |
| Correções de receitas gerais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Correções de receitas próprias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Correções de empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Subtotal | 4 557 681,15 | 463 942,34 | 382 556,09 | 382 556,09 | 463 942,34 | 7 015 790,19 |
| Compromissos assumidos | 3 893 191,50 | | | | | 3 893 191,50 |
| Pagamentos | 2 139 903,92 | | | | | 2 139 903,92 |
| Compromissos assumidos por pagar | | | | | | 1 753 287,58 |
| FUNDOS DISPONÍVEIS | | 3 122 598,69 | | | | |
| Por memória: Receita Extraordinária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |